)المخالفات   المواد  مخالفة  من   28/  14الدستورية في  أولا( 

/ 3الدستور العراقي، وتمثلت المخالفات القانونية في مخالفة م

( رقم  الداخلية  وزارة  قانون  من  لسنة  20أولا  م،  2016( 

( 32( من قانون جوازات السفر النافذ رقم)8ومخالفة المادة )

المديرية رسم2015لسنة   تستوفي  أن)  على  تنص  التي  ا  م، 

( ( خمسة وعشرون ألف دينار أو ما يعادلها  25000مقداره 

مايلي إصدار  عن  الأجنبية  خالف  00000بالعملة  كما   ،)

دائرة العقود الحكومية    -( من كتاب وزارة التخطيط 3الفقرة)

م، المعنون إلى وزارة  1/7/2021في    15803  -7  -4بالعدد

من  رسوم  استيفاء  بألية  يتعلق  ما  في  بالنص)    الداخلية 

المواطنين المستفيدين من هذا المشروع الأمر يتطلب النص